
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 859

25 Σεπτεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης, εμβαδού 1,975 στρ. στη δασική θέση «Ασκέ−
λι» περιοχής Πόρου Περιφέρειας Δήμου Πόρου 
της Νομαρχίας Πειραιά.  ........................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
2,020 στρ. στη θέση «Λαθούριζα» του Δήμου Βά−
ρης της Νομαρχίας Πειραιά. ................................................ 2

Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Σταυρο−
δρόμια» Δημοτικού Διαμερίσματος Γοματίου του 
Δήμου Παναγίας. ............................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1682  (1) 
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού 1,975 στρ. στη δασική θέση «Ασκέλι» περι−
οχής Πόρου Περιφέρειας Δήμου Πόρου της Νομαρ−
χίας Πειραιά. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώνεται με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30.5.1997) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ.4 του ν. 
2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας ,της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.».

4. Την υπ’ αριθμ. 1284/28.7.2006 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 1,975 στρ. 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, από τον 
Βλάχο Ιωάννη του Παναγιώτη κατά το χρονικό διάστημα 
από τον Μάρτιο του 2006 μέχρι σήμερα, στη δασική 
θέση «Ασκέλι» Περιφέρειας του Δήμου Πόρου.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προ−
στασία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλά−
στησης, που καταστράφηκε από εκχέρσωση, δημόσια 
δασική έκταση, εμβαδού 1,975 στρ. (ενός στρέμμα−
τος και εννιακοσίων εβδομήντα πέντε χιλιοστών του 
στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Ασκέλι» 
Περιφέρειας Δήμου Πόρου της Νομαρχίας Πειραιά, κα−
λυπτόταν από βλάστηση της διάπλασης των αείφυλλων 
πλατύφυλλων, συγκροτούμενη από πουρνάρια, σχίνα, 
απαλάθους, με βαθμό συγκόμωσης (0,7).

Στο από 28.7.2006 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται σε δύο τμήματα 
με τα στοιχεία Μ, Ν, Ξ,...Σ, Τ, 8, 7, 6, 5, 4, Μ (η πρώτη) 
και τα στοιχεία Α, Β, Γ,...Κ, Λ, 3, 2, 1, Υ, Φ, Α (η δεύτερη) 

7957

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:26:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



7958 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. υπ’ 

αριθμ. 6492/8 κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα 

και τα ίδια στοιχεία, ενδεικτικά σε απόσπασμα χάρτη 

κλίμακας 1:50.000 και με όρια:

Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις.

Δυτικά: Με δάσος.

Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις.

Νότια: Με δασικές εκτάσεις.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πειραιάς, 4 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7959



7960 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

       Αριθμ. 1603 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

2,020 στρ. στη θέση «Λαθούριζα» του Δήμου Βάρης 
της Νομαρχίας Πειραιά. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/8.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώνεται με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
τ.Α΄/30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ.7 και 3 παρ. 4 του ν. 
2647/ 1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983,
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας ,της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.».

4. Την υπ’ αριθμ. 2258/22.5.2006 και 3261/27.7.2006 
συμπληρωματική πρόταση του αρμοδίου Δασαρχείου 

Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 2,020 στρ. που 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, από τον Τσι−
ρίκο Παναγιώτη κατά το έτος 2005 στη δασική θέση 
«Λαθούριζα» του Δήμου Βάρης.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε−
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσι−
κή αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, 
σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 108424/1934 απόφαση του Υπουργού 
Γεωργίας, και την υπ’ αριθμ. 243196/1979 απόφαση Νο−
μαρχίας Πειραιά με τις οποίες κηρύσσεται αναδασωτέα 
ευρύτερη έκταση, τμήμα της οποίας είναι η παραπάνω 
έκταση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση εμ−
βαδού 2,020 στρ. (δύο στρεμμάτων και είκοσι χιλιοστών 
του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Λαθούριζα» 
του Δήμου Βάρης του Νομού Πειραιά, καλυπτόταν από 
δασική βλάστηση με πεύκα, κυπαρίσσια με ποσοστό 
κάλυψης άνω του 40%.

Στο από 27.7.2006 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Α (και στο ενσωματωμένο 
απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ αριθμ. 6465/6 κλίμακας 1:5000 
με πράσινο χρώμα) και με όρια:

Ανατολικά: Με δάσος αναδασωτέο.
Δυτικά. Με δάσος αναδασωτέο και βορειοδυτικά με 

μη δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με μη δασικές εκτάσεις (κληροτεμάχια)
Νότια: Με δάσος αναδασωτέο.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πειραιάς, 4 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7961



7962 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3956 (3)
Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Σταυρο−

δρόμια» Δημοτικού Διαμερίσματος Γοματίου του Δή−
μου Παναγίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1980 
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980
4. Την υπ’ αριθμ. 3784/7.8.2006 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Αρναίας.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες τις εκτάσεις: 1) Εμβαδού 
Ε1=3.254,32 τ.μ. (τριών χιλιάδων διακοσίων πενήντα τεσ−
σάρων και τριάντα δύο τετρ. μέτρων) και 2) Εμβαδού 

Ε2=1465,16 τ.μ. (χιλίων τετρακοσίων εξήντα πέντε και 
δέκα έξη τετρ. μέτρων), στη θέση «Σταυροδρομια», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Γοματίου, του Δήμου Πα−
ναγίας Ν. Χαλκιδικής με σκοπό την προστασία και την 
αναδάσωση με φυσική αναγέννηση των εκτάσεων που 
εκχερσώθηκαν παράνομα.

Α) Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ,.,.Θ,Ι,Κ,Α εμβαδού 
Ε1=3.254,32 τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση και δασικό δρό−

μο.
Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση και δασικό δρόμο.
Β) Η έκταση με στοιχεία Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Λ, εμβαδού 

Ε2=1.465,16 τ.μ. συνορεύει:
Βόρεια: Με δασικό δρόμο.
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασικό δρόμο.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πολύγυρος, 30 Αυγούστου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7963



7964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04008592509060008*


